

VÄRDEBESKRIVNING**Område av riksintresse för naturvård i Blekinge län****Datum:** 2023-03-17**Områdesnummer:** NRO 10 036**Områdesnamn:** Tresjön**Kommun:** Ronneby**Kartblad:** Karlskrona 3F NV**Areal:** 47 ha**Naturgeografisk region:** 9. Blekinges sprickdalsterräng och ekskogsområde**Kust/havsregion:** -**Regionindelning för sjöar och vattendrag:** Avrinningsområde 81-82
Angelskogsån**Agrara kulturlandskapsregioner:** -**Landskapsform:** Sprickdalslandskap**Riksvärde:**

Myrkomplex			
Topogent kärr	Fauna		
Naturskog			
Ädellövskog			

Värdebeskrivning: Våtmarksområde med fina exempel på myrkomplex och topogent kärr. I objektet ingår även naturskog och artrik ädellövskog. Området har entomologiska och ornitologiska värden.**Huvudkriterier:** A, B, D**Stödskriterier:** Mångformighet, Orördhet, Kontinuitet, Representativitet**Förutsättningar för bevarande:** Att hydrologin ej skadas genom ökad dränering (fördjupning av utloppskanalen) samt att naturskogen inom området får utvecklas fritt. Områdets naturvärden kan skadas av bl a dikningar, uppdamning, vattenreglering, torvtäkt, skogsavverkning, vägbyggen, bebyggelse, luftledningar och andra anordningar.**Säkerställande:** -

Områdets huvuddrag: Tresjön är en för omkring 100 år sedan sänkt sjö som utvecklats till topogent kärr. En del av den forna sjön utgörs också av svagt välvd mosse. Våtmarken har vidare entomologiska och ornitologiska värden. I sumpskogen intill sjön har hittats den relativt ovanliga knäpparskalbaggen *Ampedus sanguinolentus*. Bland häckande fågelarter märks brun kärrhök och mindre hackspett. På Tresjöberget i norr finns rester av en gammal fornborg och vid bergets fot växer en artrik ädellövskog med stort inslag av gammal avenbok. Öster om Tresjön ligger Klevaberget. I bergbranten mot sjön finns naturskog med blandning av krattek och tall och på platån öster därom en orörd gles hållmarkstallskog.

Anmärkningar: Tresjön är av klass 1 i VMI.

Referenser:

Länsstyrelsen i Blekinge län, 1994. Våtmarker i Blekinge.